distribuídas, em 4 (quatro) horas diárias, no horário do expediente da
SEMACE, sem prejuízo de suas atividades discentes.

4. DA REMUNERAÇÃO
4.1.O estudante em estágio na Superintendência Estadual do Meio
Ambiente fará jus à bolsa de estágio mensal no valor de R$503,15
(quinhentos e três reais quinze centavos), bem como auxílio-transporte.

5. DOS REQUISITOS PARA O ESTÁGIO
5.1. São requisitos para a realização do estágio:
a) estar regularmente matriculado em curso na área determinada, nas
instituições de ensino superior conveniadas;